[image: image1.png]

                        БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                       Амурской области
                                             (пятый созыв)

                                 РЕШЕНИЕ
27.10.2011

                                                    №  31/124
                                          г. Благовещенск

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о муниципальных наградах муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 29.09.2011 № 30/102», на основании статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 29.10.2011 № 30/102 «Об утверждении Положения о муниципальных наградах города Благовещенска» следующее изменение:

1.1. В названии решения, преамбуле, пункте 1 и в названии приложения к решению слова «Положение о муниципальных наградах муниципального образования города Благовещенска» в соответствующем падеже заменить словами «Положение о муниципальных наградах муниципального образования города Благовещенска и иных видах поощрений граждан и организаций» в соответствующем падеже.
2. Внести в Положение о муниципальных наградах муниципального образования города Благовещенска и иных видах поощрений граждан и организаций следующие изменения:

2.1. Дополнить Положение пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. К иным видам поощрений граждан и организаций относятся:

Почетная грамота администрации города Благовещенска;

Благодарственное письмо главы администрации города Благовещенска.

Порядок награждения Почетной грамотой администрации города Благовещенска и Благодарственным письмом главы администрации города Благовещенска устанавливается администрацией города Благовещенска в рамках своих полномочий.».

2.2. Пункты 1.4-1.10 считать пунктами 1.5-1.11.

2.3. В  пункте 2.19 раздела 2 слова «11150 (одиннадцать тысяч сто пятьдесят)» заменить словами «11500 (одиннадцать тысяч пятьсот)»;

2.4. В разделе 3:

а) пункт 3.7 после слов «57500 (пятьдесят семь тысяч пятьсот) рублей» дополнить словами «и удостоверение к медали»;
б) Пункт 3.9 изложить в редакции:

«3.9. Изображение и описание медали «За заслуги перед городом Благовещенском», описание и рисунок удостоверения к ней  утверждаются постановлением главы муниципального образования города Благовещенска.»;
2.5. В пункте 4.5 раздела 4 слова «11150 (одиннадцать тысяч сто пятьдесят)» заменить словами «11500 (одиннадцать тысяч пятьсот)».
2.6. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике (Е.А.Пасканный).

Глава муниципального образования

          города Благовещенска                                                                                  В.А.Кобелев

Приложение
к решению Благовещенской
городской Думы
от 27.10.2011№ 31/124
Представление

к награждению_____________________________________________________
                                         (наименование муниципальной награды)
1. Фамилия,  имя,   отчество  награждаемого  (наименование  учреждения, предприятия, организации и др.)____________________________________________________________

2. Должность, место работы (для физического лица)_______________________________

___________________________________________________________________________

3. Дата рождения (для физического лица)________________________________________

                                                                                                                             (число, месяц, год)

4. Характеристика  с  указанием   конкретных заслуг представляемого  к награждению

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

5. Наличие наград (поощрений), дата награждения (поощрения)_____________________

____________________________________________________________________________

6. Предлагаемая формулировка текста награждения* ______________________________
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

7. Кандидатура рекомендована_________________________________________________
                                                                             (наименование органа, предприятия, учреждения и др.)

8.  Дата, время и место  проведения  мероприятия,  на котором предполагается вручение муниципальной награды* _____________________________________________________

____________________________________________________________________________

9. Паспортные данные награждаемого лица (для физических лиц)____________________

____________________________________________________________________________

(серия, номер паспорта, дата выдачи, наименование или код выдавшего его органа)

10. Адрес места жительства, указанный в паспорте (для физических лиц)_____________
____________________________________________________________________________

11. Идентификационный номер налогоплательщика (для физических лиц)____________
____________________________________________________________________________

12. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (для физических лиц)_____________________________________________________________

13. Банковские реквизиты (для предприятий, учреждений организаций)_______________
____________________________________________________________________________

__________________________________                                                         _____________

              (должность, фамилия, инициалы                                                                                     (подпись)
                 лица, внесшего представление

                          к награждению)

                             М.П.

____________________________________________________________________
* не заполняется в случае выдвижения на звание «Почетный гражданин города Благовещенска» либо на награждение медалью «За заслуги перед городом Благовещенском»
О внесении изменений в Положение о муниципальных наградах  муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением  Благовещенской городской Думы от 29.09.2011 № 30/102